(
Ермолаевского сельсовета
Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области
14

февраля
 202
4
  №
5
)
Ермолаевского сельсовета
Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ермолаевка

от 14.02.2024 № 10-па

Об организации пропуска паводковых вод на территории Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 2024 году

      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением Губернатора Новосибирской области от 28.12.2023 № 255-р «О мероприятиях по организации пропуска паводковых вод на территории Новосибирской области в 2024 году», в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним половодьем, а также уменьшения последствий при их возникновении, обеспечения защиты населения и объектов экономики от паводка на территории Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 2024 году, администрация Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Состав паводковой комиссии Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
1.2. План мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий весеннего паводка в 2024 году в Ермолаевском сельсовете Убинского района Новосибирской области.
2. Руководителям организаций Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области обеспечить выполнение решений  паводковой комиссии по пропуску паводковых вод, принятых в пределах своей компетенции.
3.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Ермолаевского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                      А.Н. Пасевич

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Ермолаевского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
от 14.02.2024 № 10-па

Состав паводковой комиссии
Ермолаевского сельсовета Убинского района
Новосибирской области
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Телефон

	рабочий
	домашний

	1.
	Пасевич А.Н.
председатель комиссии
	Глава Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	47-771
	47-767

	1.
	Надеев Е.В.
заместитель председателя комиссии
	Директор МКУ «Управление благоустройства и хозяйственного обеспечения» Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	47-732
	8-913-950-68-02

	1.
	Латыш В.А.
член комиссии
	Директор МКУК
«Ермолаевский социально-культурный центр» Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	47-734
	8-913-396-91-16

	4.
	Серазетдинов Г.Г.                      член комиссии
	Депутат Совета депутатов Ермолаевского сельсовета
	47-734
	8-913-765-60-51

,

УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
Ермолаесвкого сельсовета
[bookmark: _GoBack]                               Убинского района                                                                                                              Новосибирской области
	от 14.02.2024 № 10-па

ПЛАН
мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий весеннего паводка в 2024 году в Ермолаевском сельсовете Убинского района Новосибирской области

	№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Обеспечение готовности систем оповещения населения о чрезвычайных ситуациях
	до 1 марта
	Глава Ермолаевского сельсовета, руководители
учреждений

	1.
	Организация дежурства в период прохождения паводка, обеспечение наблюдения за таянием снега, уровнем воды в реках и водоемах
	март – апрель
	Глава Ермолаевского сельсовета, руководители
учреждений

	1.
	Обеспечение оборудования временных резервных мест,
площадок для возможной эвакуации населения, скота,
техники, товарно-материальных ценностей
	март – апрель
	Глава Ермолаевского сельсовета, директор МКУ «Управление благоустройства и хозяйственного обеспечения» Ермолаевского сельсовета

	1.
	Обеспечение аварийного запаса горюче-смазочных материалов, топлива для котельных, финансовых ресурсов для проведения паводка и ликвидации его последствий
	до 01 апреля
	Глава Ермолаевского сельсовета, директор МКУ «Управление благоустройства и хозяйственного обеспечения» Ермолаевского сельсовета

	1.
	Подготовка техники, необходимых инертных материалов для проведения работ по предотвращению разрушений
дорог и мостов
	до 01 апреля
	Глава Ермолаевского сельсовета, директор МКУ «Управление благоустройства и хозяйственного обеспечения» Ермолаевского сельсовета

	1.
	Проведение мероприятий по очистке от снега улиц, трубопереездов, водоотводных каналов, обеспечение сброса снега с крыш домов и зданий с учетом соблюдения безопасности работ
	до 01 апреля
	Домовладельцы,
руководители
учреждений

	1.
	Ликвидация искусственных сооружений, препятствующих пропуску паводковых вод
	до 05 апреля
	Глава Ермолаевского сельсовета, Директор МКУ «Управление благоустройства и хозяйственного обеспечения» Ермолаевского сельсовета

	1.
	Организация и проведение обследований линий электропередач и связи, дорог, мостов и водопропускных труб, принятие мер по их очистке, ремонту и дополнительному укреплению
	до 08 апреля
	Глава Ермолаевского сельсовета, Директор МКУ «Управление благоустройства и хозяйственного обеспечения» Ермолаевского сельсовета

	1.
	Своевременное информирование население по вопросам паводкового характера и действиям при затоплении через средства массовой информации
	весь период
	Глава Ермолаевского сельсовета

3

_________

Соучредители: администрация Ермолаевского сельсовета,                                   Председатель редакционного совета:
Совет депутатов Ермолаевского сельсовета Убинского района                            Пасевич Александр Николаевич,
Новосибирской области                                                                                           Глава Ермолаевского сельсовета, телефон   47-771
адрес: 632526, Новосибирская область, Убинский район,
с. Ермолаевка, ул.Школьная,1.

Распространяется бесплатно                                                                                                                                                    Тираж 20 экз